District Project Director, Sarv Siksha Abhiyan, Bathinda

From GOV

Frincipal/Head Teacher, Mount Litera G School, Rampura Phul, Distt Bathinda.

Vide letter: S.S.A/Bathinda/R.T.E/614

Dated Bathinda 31.03.2017

Subject: Regarding certificate of affiliation of school Under Rule of 15 of Sub-Rule (4) of act of Right 2010 of free and compulsory RTE Act of children purpose of under section 18 ACT 2009 Respected Sir,

I request to you and after that affiliation certificate is issued to Mount Litera Zee School Rampura Phul class 1st to 8th as correspondence letter above affiliation is certified under written terms and conditions.

- Affiliation of certificate is not able to extend and it does not mean to that at any condition affiliation after 8th class is compulsory.
- School will follow children's free and compulsory under RTE ACT 2009, (Table-1) and ACT 2010 (Table-II)
- 3) School gives facilities free and compulsory basic education till it will not be ended admission in 1st class poor children and non-convenience around the area . 25% out of total quantity of student in class.
- school will be refund for expenses as per paragraph 3 for children subsection(2) of section of ACT 12.
 school will have to keep separate bank account for this.
- Organization/School will not receive any capitation fees and any process not will applied for selection process of Children and their parents or Guardians.
- 6.School will not refuse to admit any child for not carrying birth certificate and follow the 15 section of Act. School will make it Assured that:
- a. any admitted child will not allow admit again in class or not rusticated from school till his/her basic education is not completed.
- b. Any child will not be punished as Physically or mentally torture.
- C. Any child will not need to pass the any board examination till he will not have completed basic education.
- D. Every child who has completed basic education will get certificate as per rule 25.
- E. Involvement of handicapped student and special faculties as per Act.
- F. It is necessary for Teachers that 'they should complete minimum educational qualifications under section 23(1). but next condition is that current teacher who have not completed minimum educational qualifications at the time of applying this Act. They will complete minimum educational qualifications within five years. They will attach teaching and non-teaching statements.
- G) It is teachers have to complete given statements as per section21(1) of teacher Act.
- H)Teachers will not have private tuitions.

Attested True Translation From Punjabi to English PRITAM SENGH

8 School will follow based on subject of study as per given syllabus reasonable Authority. 9. School will follow that are mentioned conditions in section 19 of Act. Reported Facilities At the time Previous investigation declare as under: 1. Area of Cool campus 2. Area of school total Construction 3. Area of the playground 4. Numbers of rooms of class 5.Room of office cum store for Head Teacher. 6. Seprate toilets for boys and girls. 7. Facility for drinking water. 8.Kitchen for Mid-day-meal. Approch without obstacle. 10.Teaching/Learning/Games Aids/Library 10.Orginization of school will not run any illegal class inside and outside of building of school. 11.Building of school/Playground any other area of school will be used for study and eligibility development 12. School is run by registered society or time to time made legal trust under the any law under School society registration Act, 180(21 of 1860) 13. School is not run for any personal profit or group profit or people or groups or any other person. 14.Account must be Audited by certified charted accountant and statement will be made as per rules of accounts statements. One copy of account table will have to send to District Education Minister every year. 15. Affilation Code of Your school is 614. That should be noticed and it should be registered while doing correspondence to office. School will report time to time demanded information by District Education officer. 17.If modernization of registration would be necessary of Organization would be made assured. 18. Regarding fire safety, certificate and building safety if they are expired they would be sent to office. if that is not done then canceling of affiliation process would be started. 19.Certificate of medium and language. 20.Copy of A-Role of salary of teachers and mutation no. 21.Map of school. 22.List of funds taken by children and salary of staff on Govt. rates. 23.List of administrative committee. 24. Salary pledge of 6 months of working staff 1st 8th class would be done. 25 .If rules of act RTE would not followed in future so as per RTE act and rules RTE action would be

Attested True Translation From Punjabi to English

not be done affiliation recognized as cancelled.

Note: Above serial no_

taken.

Sd-/XXXXXX 31/03/2017 District Project Director Sarv Siksha Abhiyan

Bathinda

found wrong things will correct within three months. If correction would

ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ,ਸਰਵ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ,ਬਠਿੰਡਾ

ਵੱਲ :-

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ/ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਮਾਊਂਟ ਲਿਟਰਾ ਜੀ ਸਕੂਲ, ਰਾਮਪੁਰਾ ਫੂਲ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ। ਪੰਤਰ ਨੰ:ਸਸਅ/ਬਠਿੰਡਾ/ਆਰ.ਟੀ.ਈ./614

ਮਿਤੀ ਬਠਿੰਡਾ 31.03.2017*±*

थिमा:-

ਬੱਚਿਆ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010 ਦੇ ਨਿਯਮ 15 ਦੇ ਉਪ ਨਿਯਮ (4) ਅਧੀਨ, ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ।

ਸ਼ੀਮਾਨ/ਸ਼ੀਮਤੀ ਜੀ,

ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀ ਬੇਨਤੀ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿਚ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੇ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ/ਪੜਤਾਲ ਦੇ ਅਧੀਨ ਮਾਊਂਟ ਲਿਟਰਾ ਜ਼ੀ ਸਕੂਲ, ਚਾਮਪੁਰਾ ਫੂਲ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਨੂੰ ਜਮਾਤ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਜਮਾਤ ਅੱਠਵੀਂ ਤੱਕ ਮਾਨਤਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।ਉਪਰੋਕਤ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਦਿੱਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੈ:-

- ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਵਾਧੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਇਸ ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਕਿ ਇਹ ਔਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਦੀ ਮਾਨਤਾ/ਸਬੰਧਕਰਨ ਲਈ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
- ਸਕੂਲ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 (ਸਾਰਣੀ-1) ਅਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010(ਸਾਰਣੀ-II) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- 3) ਸਕੂਲ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿਚ (ਜਾਂ ਪੂਰਵ ਸਕੂਲ ਜਮਾਤ ਵਿਚ, ਜੋ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ), ਜਮਾਤ ਦੀ ਗੁੱਲ ਸੰਖਿਆ ਦਾ 25 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਕਮਜੇਰ ਤਬਕੇ ਅਤੇ ਗੈਰ ਸੁਵਿਧਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਮੂਹ ਦੇ ਆਸ ਪਾਸ ਦੇ ਬੱਚਿਆ ਦਾ ਦਾਖ਼ਲਾ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮਾਂ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਇਸ ਦੇ ਪੂਰੇ ਹੋਣ ਤੱਕ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਗਾ:
- 3) ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਪੈਗ੍ਹਾ 3 ਵਿਚ ਦਿੱਤੇ ਬੱਚਿਆ ਲਈ/ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ (2 ਦੀ ਉਪ-ਧਾਰਾ(2) ਦ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਦ ਖਰਚੇ ਦੇ ਪ੍ਰਤੀਪੁਰਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਹ ਪ੍ਰਤੀ ਪੁਰਤੀ ਲੈਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਵੱਖਰਾ ਸ਼ੈੱਕ ਖਾਤਾ ਰੱਖਣਾ ਪਵੇਗਾ।
- ਮੰਸਕਾ/ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੈਪੀਟੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਜਾਂ ਉਸ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਜਾਂ ਸਰਪ੍ਰਸਤਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਦੀ ਕੋਈ ਵਿਧੀ ਨਹੀਂ ਅਪਣਾਏਗਾ।
- 6) ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 15 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।

(7) ਸਕੂਲ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ:-

 a) ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲਾਸ ਵਿਚ ਵਾਪਸ ਨਹੀਂ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚੋਂ ਕੱਢਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਉਸ ਦੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦੀ।

b) ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਰੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੋਸ਼ਾਨੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

- ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਖੱਚੇ ਨੂੰ ਕੋਈ ਬੋਰਡ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ;
- ਹਰ ਇੱਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ ਨੂੰ ਨਿਯਮ 25 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਨ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ;

ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜਰੂਰਤਾਂ/ਅਪੰਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਸਮੁਲੀਅਤ;

- f) ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਲਈ ਇਹ ਜਰੂਰੀ ਨੇ ਕਿ ਉਹ ਧਾਰਾ 23(1) ਅਧੀਨ ਦਿੱਤੀਆਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਦੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ। ਪ੍ਰੰਤੂ ਅੱਗੇ ਬਰਤ ਇਹ ਹੋ ਕਿ ਮੌਜੂਦਾ ਅਧਿਆਪਕ ਜੋ ਇਸ ਐਕਟ ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਸਮੇਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ, ਪੰਜ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਚੀਆਂ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ, ਪੰਜ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਗੇ। ਟੀਚਿੰਗ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਵ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਨਾਲ ਨੇਖੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।
- g) ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 24(1) ਅਧੀਨ ਦਰਸਾਈਆਂ ਜਿੱਮੇਵਾਰੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ:
- h) ਅਧਿਆਪਕ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਈਵੋਟ ਟਿਊਸ਼ਨਾਂ ਵਿਚ ਮਸ਼ਰੂਫ ਨਹੀਂ ਰੱਖਣਗੇ;
- (8) ਸਕੂਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਉਚਿਤ ਅਬਰਾਣੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਸਿਲੇਬਸ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨਗੇ।
- (9) ਸਕੂਲ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਵਿਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਮਿਆਰਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ। ਪਿਛਲੀ ਪਤਤਾਲ ਸਮੇਂ ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀਆਂ ਸਕੂਲਤਾਂ ਹੇਠ ਦਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-
- (ੳ) ਸਕੂਲ ਕੈੱਪਸ ਦਾ ਖੇਤਰ:

- ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਦਾ ਖੇਤਰ: (2) ਕਲਾਸ ਦੇ ਬਮਰਿਆ ਦੀ ਗਿਣਤੀ: (H) (高) (4)
 - ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਲਈ ਦਫਤਰ-ਕਮ-ਸਟੋਰ ਦਾ ਕਮਚਾ:-
 - ਮੁੰਡੇ ਅਤੇ ਕੁੜੀਆਂ ਲਈ ਵੱਖਚੀਆਂ ਟੱਟੀਆ:-
- ਪੀਣ•ਦੇ ਪਾਣੀ ਦੀ ਸਹੂਲਰ:-
- ਦਪਹਿਰ ਦਾ ਖਾਣਾ ਪਕਾਉਣ ਲਈ ਰਸੋਈ:-(at)
- (W) ਬਿਨ੍ਹਾ ਰੁਕਾਵਟ ਪਹੁੰਚ:
- ਪੜਾਉਣ, ਸਿੱਖਣ ਦਾ ਸਮਾਨ/ਖੇਡਾਂ ਦਾ ਸਮਾਨ/ਲਾਇਬਰੋਰੀ: (音)
- ਸਕੂਲ ਦੇ ਇਸੇ ਨਾਮ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਦੀ ਹੀਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ (10)ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਵਾਂਦਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਵਰਤੇ (11)
- ਸਕਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਚਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ, 1860(1860 ਦਾ 21) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤੀ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ (12)ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਾਗੂ ਕਿਸੇ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਜਿਰਜੇ ਛਏ ਟਰੱਸਟ ਦੁਆਰਾ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।
- ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਨਿਜੀ, ਸਮੂਹ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਸਮੂਹਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀਂ (13) ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ।
- ਲੇਖਾ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਮਾਨਿਤ ਚਾਰਟਿਡ ਲੇਯਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ (14)ਅਨੁਸਾਰ ਲੇਖਿਆ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈੱਟ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਹਰ ਲੇਖਾ ਸਾਰਣੀ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- (15) ਆਪ ਦੇ ਸਕਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੋਡ ਨੂੰ: 614 ਹੈ। ਇਸ ਨੂੰ ਨੌਟ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸਦਵਰਰ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ' ਇਹ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- ਸਕੂਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਉਚਿਤ ਅਰਾਰਟੀ ਜਾਂ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਹਵਾਇਰਾਂ ਜੋ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਪੁਰੀਆਂ ਕਰਨ ਜਾ ਧਣੂ ਹੈ ਤੇ ਕੰਮ ਕਰਮ ਜ਼ਿਲ **ਕੁਸ਼ੀਆਂ ਨੂੰ 1** ਨੂੰ ਕਰਨ ਲਈ ਜਾਵੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮਾਤਕਾ ਕਰੇਗਾ।
- ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਨਵੀਨੀ-ਕਰਨ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਜਰੂਗੇ ਹਵਾ, ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬ**ਾ**ਸਟਾਆ
- (18) ਵਾਇਰ ਮੈਵਟੀ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਵਿਕੋਟ 👫 ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੋਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ।ਮਿਆਦ ਖਤਮ ਹੋਣ ਉਪਰੋਤ ਦੁਝਾਰਾ ਫਿਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨੇ ਕੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਪੁੰਜਵਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ , ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਮਾਨਤਾ ਵੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਪੁੰਕ੍ਰਿਆ ਆਰੰਭੀ ਜਾਵੇਗੀ ।
- ਮਾਧਿਅਮ ਅਤੇ ਬੋਲੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ
- ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇ ਏ-ਫੋਲ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਜਮੀਨ ਦੇ ਰਿਬਾਨਾਮਾਂ ਦੀ ਨਕਲ (20)(ਇੰਤਕਾਲ)
- (21)ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਕਸਾ
- ਬੱਚਿਆਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਢੰਡਾਂ ਸਾਂਹੀ ਲਿਸਟਅਤੇ ਸਟਾਫ ਦੀ ਸਰਕਾਰੀ ਦਰਾਂ ਤੇ ਤਨਖਾਹ। (22)
- ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਸੂਚੀ (23)
- ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਅੱਟਵੀਂ ਪਮਾਤਾ ਤੱਕ 🤯 ਕਸਦੇ ਸਟਾਵ ਲਈ ਬਣਜੀ 5 ਮਹਾਨਿਆਂ 👫 ਤਨਖਾਂਹ ਪਾਲ (24)ਕਰਾਈ ਜਾਵੇ।
- (25) ` ਜ਼ੋਕਰ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਫ : ਅਤੇ ਨਿਧਮਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਤਾਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜ ਵੱਗੀ ।

ਨੋਟ : ਉਪਰੋਕਤ ਲੜੀ ਨੰ. _____ ___ ਵਿੱਚ ਪਾਈਆਂ ਗਈਆਂ ਖਾਮੀਆਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਵਿੱਚ ਪੁਰੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ , ਖਾਮੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਾ ਕਰਨ ਮੰਾ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਮਾਨਤਾ ਰੱਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

> ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੋਜੇਕੁਏ ਸ਼ਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਦਦ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ, व्यक्तिंग 🔘